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بحران کم آبی در غرب قشم؛بحران کم آبی در غرب قشم؛

روستاهای قشم میان گرانی و آب آلوده 
گرفتارند!

ســاکنان روستاهای غرب جزیره  قشم با بحران بی آبی 
بی سابقه ای دست وپنجه نرم می کنند؛ جایی که برخی 
مناطق تا ۱۲۰ روز از آب شــرب شهری محروم اند و 
خانواده ها مجبور به اســتفاده از آب انبارهای آلوده یا 
پرداخت هزینه های سنگین تانکرهای آب شده اند. این 
در حالی است که مســئولان وعده های مکرری برای 
حل این معضل داده اند، اما اجرای پروژه های آبرسانی با 

تأخیرهای جدی روبه رو شده است.
وضعیت بحرانی آب در روستاها

براســاس گزارش های میدانی، روستاهایی مانند »باغ 
بالا« و »کنار سیاه« در غرب قشــم ماه هاست با قطعی 
آب شــهری مواجه اند. ساکنان این مناطق برای تأمین 
آب شرب به آب انبارهای محلی متکی هستند که اغلب 
آلوده به جلبک، حشــرات و ذرات گردوغبار است و 
خطرات بهداشتی جدی ایجاد می کند. برخی خانواده ها 
نیز مجبور به خرید تانکرهای آب با قیمت های نجومی 
)تا ۵۰۰ هزار تومان برای ۴ مترمکعب( هستند که برای 

بسیاری خارج از توان مالی است.
وعده های مسئولان و چالش های اجرایی

اگرچه مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
از راه اندازی آب شیرین کن ســلخ با ظرفیت ۴ هزار 
مترمکعــب تا پایان تابســتان خبــر داده و پروژه ی 
آب شیرین کــن باســعیدو با ۸۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکی در حال تکمیل است، هنوز برخی روستاها 
از شــبکه ی لوله کــشی آب بی بهره انــد. بــه گفته  
کارشناســان، بخشی از مشکل ناشی از ناهماهنگی 
بین ســازمان منطقه ی آزاد قشم و شرکت آبفا است، 
چرا که مسئولیت تأمین آب بخشی از جزیره بین این 

دو نهاد تقسیم شده است.
تأثیرات اجتماعی و اقتصادی

این بحران باعث مهاجرت برخی ســاکنان به مناطق 
دیگر شــده اســت. آن هایی که مانده اند، با مشکلاتی 
مانند درگیری بر سر منابع آب و هزینه های اضافی برای 
حمل ونقل آب روبه رو هستند. امام جمعه  قشم نیز تأکید 
کرده که مشــکل اصلی نه تولید آب، بلکه ناتوانی در 

خرید و توزیع آن توسط دستگاه های مرتبط است.
مســئولان اســتان هرمزگان وعــده داده اند با تکمیل 
پروژه های آبرســانی مانند آب شیرین کن های سلخ، 
باســعیدو و کووه ای تا پایان ســال جــاری، ظرفیت 
تولیــد آب شیرین در قشــم را از ۳۵ هزار به ۴۴ هزار 
مترمکعب افزایش دهند. همچنین خرید تضمینی آب 
از نیروگاه های محلی و مشارکت بخش خصوصی از 

دیگر راهکارهای مطرح شده است.
بهره مندی ۹۵ روستای هرمزگان از مزایای طرح 

جهاد آبرسانی
در همین راســتا در جلســه ای که به صــورت ویدئو 
کنفرانس با حضور مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشــور، مسئولان قرارگاه امام حسن مجتبی 
)ع( و مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
برگزار شــد، روند اجرای پروژه های جهاد آبرسانی در 

استان هرمزگان مورد بررسی قرار گرفت.
عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان، با اشاره به اینکه مجموع اعتبارات پروژه های 
جهاد آبرسانی در استان بالغ بر ۱۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
ریال است، اظهار داشت: در سال گذشته ۱۹۰۰ میلیارد 

ریال برای این پروژه ها در شــورای برنامه ریزی استان 
به تصویــب رسید که ۱۰۰ درصد آن تخصیص یافته 
و تاکنون ۱۲۳۰ میلیارد ریال از این مبلغ پرداخت شده 

است.
وی با بیان اینکه هرمزگان از استان های پیشرو در اجرای 
پروژه های جهاد آبرســانی است، افزود: ۶۰ درصد این 
پروژه ها دارای پیشــرفت فیزیکی بین ۶۰ تا ۹۹ درصد 
هســتند که تاکنون ۹۵ روســتا از مزایای این طرح ها 

بهره مند شده یا خواهند شد.
به گفته حمزه پور، از ابتدای اجرای طرح جهاد آبرسانی 
در اســتان، ۱۶ پروژه کلید خورده که تاکنون ۶۸ روستا 

تحت پوشش آن ها قرار گرفته اند.
مدیرعامل آبفای هرمزگان ادامه داد: در چارچوب این 
طرح ها، تاکنون ۲۵۹ کیلومتر خط انتقال، ۳۱۳ کیلومتر 
شبکه توزیع، ۲۲ هزار و ۶۰۰ متر مکعب مخزن ذخیره 

و ۶ حلقه چاه حفر و احداث شده است.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد: با تکمیل پروژه های در 
دست اجرا، سطح برخورداری روستاهای استان از آب 

شرب سالم و پایدار به طور چشمگیری افزایش یابد.
گفتنی اســت با وجود تلاش ها برای بهبود وضعیت، 
ســاکنان غرب قشم همچنان در انتظار تحقق وعده ها 
هســتند. تا زمان اجرای کامل پروژه ها، آبرســانی با 
تانکرهای رایگان به برخی روســتاها آغاز شده، حل 
ریشه ای این بحران نیازمند هماهنگی بیشتر بین نهادها 

و تأمین اعتبارات ضروری است.

      

اقتصاد کیش -   با حضور مدیرکل شیلات هرمزگان، فرماندار شهرستان قشم، شهردار 
واعضای شورای اسلامی شهر قشم، رئیس شیلات شهرستان قشم، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های صیادی استان هرمزگان و جمعی از مسئولین در شورای اسلامی شهر قشم 

ایجادموج شکن صیادی در شهرستان قشم بررسی و برنامه ریزی شد.
مســعود بارانی گفت:در این نشست، موضوع موج شــکن صیادی در یکی از نقاط 
ساحلی شهر قشم به عنوان یک ضرورت برای تسهیل فعالیت های صیادی، ایمن سازی 
پهلوگیری شناور های صیادی ، توسعه زیرساخت های بندری و حمایت از معیشت 

صیادان منطقه مطرح و مورد بررسی کارشناسی قرار گرفت.
مدیرکل شیلات هرمزگان در این جلسه با تأکید بر اهمیت جایگاه قشم در صنعت صید 
و صیادی استان، گفت: موج شکن صیادی در قشم گامی مهم در راستای تقویت اقتصاد 

محلی و صیانت از امنیت شغلی صیادان بومی خواهد بود.
وی افزود: شیلات هرمزگان در صورت تصویب و تامین اعتبارات لازم در شــورای 
برنامه ریزی شهرستان آماده همکاری و پیگیری این پروژه با هم افزایی بین شیلات ، 

شهرداری ، شورای شهر، فرمانداری و اتحادیه صیادان است.
بارانی بر لزوم هم افزایی دستگاه های اجرایی، شوراها و اتحادیه های صیادی تأکید کرد و 

خواستار تسریع در تهیه مطالعات اولیه، جانمایی و تأمین اعتبارات لازم شد.
در ادامه فرماندار شهرستان قشم، در این نشست بر ضرورت تسریع در اجرای پروژه 
موج شکن صیادی تأکید کرد و گفت: ایجاد زیرساخت های مناسب بندری، علاوه بر 
افزایش ایمنی شناورهای صیادی، نقش مهمی در بهبود شرایط معیشتی صیادان و رونق 

اقتصادی منطقه خواهد داشت.
وی افزود که حمایت همه جانبه دستگاه های اجرایی و همکاری بخش های مختلف 

برای تحقق این طرح حیاتی است.
امیر تیموری همچنین با اشــاره به اهمیت حفظ منابع دریایی و توسعه پایدار صنعت 
صید، اظهار داشــت:  موج شکن نه تنها امنیت فعالیت های صیادی را افزایش می دهد 
بلکه زمینه ساز جذب سرمایه گذاری ،حضور گردشگران علاقمندو توسعه اقتصادی 

منطقه خواهد بود.
وی بر لزوم مشارکت فعال صیادان و اتحادیه های صیادی در روند اجرای پروژه تأکید 

کرد تا این طرح به بهترین شکل عملیاتی شود.

مدیرکل شیلات هرمزگان  خبر داد:

بررسی ساخت موج شکن صیادی به منظور 
ساماندهی شناورهای صیادی در شهر قشم

اقتصاد کیش -    افزایش مصرف برق همزمان با نزدیک شدن فصل گرم سال، نگرانی ها 
درباره »ناترازی انرژی« و خاموشی های احتمالی را موجب شده است، اما دولت وفاق 
برای رفع این نگرانی ها برنامه هایی از جمله احداث نیروگاه های خورشیدی و اتمی را 

در دستورکار دارد.
طی روزهای اخیر شاهد بودیم که رسانه ها هشدار می دهند، وزارت نیرو اطلاعیه صادر 
می کند و مردم کلافه از قطع برق، صنایع نگران تولید، کسب  وکارهای اینترنتی هم که 
وابســته به شبکه پایدار و خانواده های دارای کودک و سالمند از خاموشی تجهیزات 

درمانی در منزل گلایه های بحق دارند.
در این میان جا دارد اشاره کنیم که استان هرمزگان با ۹ نیروگاه، ۶ درصد از برق کشور 
را تامین می کند و یک نیروگاه اتمی در شهرســتان سیریک نیز حدود یک ســال و نیم 
گذشته کلنگ زنی شده که اطلاعاتی از آخرین وضعیت آن در دست نیست در صورتی 
که طبق گفته کارشناسان اگر این نیروگاه وارد مدار تولید انرژی شود و بتواند پنج هزار 
مگاوات برق به شبکه تزریق کند، در کنار نیروگاه سه هزار مگاواتی بوشهر، مشکلی 
در بحث انرژی نخواهیم داشت و این، به همت دولتمردان و همراهی همیشگی مردم 

بستگی دارد.
دولت چهاردهم با تمرکز بر توسعه انرژی های تجدیدپذیر به عنوان راهکاری پایدار، 
اقدامات گسترده ای را آغاز کرده است که یکی از این اقدامات، اجرای طرح ملی ساخت 
۶۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در یک هزار نقطه کشور است که می تواند به کاهش 

ناترازی انرژی کمک کند.
احداث هزار نیروگاه خورشیدی سه مگاواتی؛ 

پروژه ای ملی برای تامین برق پایدار
مجری طرح ملی ســاخت نیروگاه های خورشیدی بااشــاره به احداث هزار نیروگاه 
خورشیدی سه مگاواتی، اعلام کرد: این پروژه با دستور رییس جمهور از سال گذشته 
آغاز شده و هم اکنون احداث ۱۲ نیروگاه سه مگاواتی با مجموع ظرفیت ۳۶ مگاوات در 
حال انجام است.محمد دوست محمدی با تاکید بر استفاده از توان داخلی در اجرای این 
طرح گفت: هزار و ۴۴۰ تن سازه و پنل های ۶۲۰ واتی با تولید داخلی در این نیروگاه ها 
به کار رفته و هدف این است که این نیروگاه ها تا زمان اوج مصرف برق وارد مدار شوند.

وی همچنین به مزایای زیســت محیطی این طرح اشاره کرد و بیان کرد: نیروگاه های 
خورشیدی ما با کمترین تغییر در محیط  زیست و بدون آسیب به پوشش گیاهی ساخته 

می شوند و این نیروگاه ها پاک و دوستدار طبیعت هستند.
مجری طرح ملی ساخت نیروگاه های خورشیدی، به چالش های پیش رو از جمله تامین 
مالی اشاره و ابراز امیدواری کرد که با پیگیری های دولت، این پروژه ها به موقع تکمیل 
شود.وی افزود: ساخت هر نیروگاه سه مگاواتی بین ۲۵ تا ۴۵ روز زمان می برد و برنامه 
این است که ۶۰۰ مگاوات از مجموع سه هزار مگاوات نیروگاه های برنامه ریزی شده تا 

تابستان وارد مدار شود.
صدور مجوز واگذاری ۲۲ ساختگاه جدید 

برای احداث نیروگاه های خورشیدی
در همین راســتا، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان، از صدور مجوز 
واگذاری ۲۲ ساختگاه جدید برای احداث نیروگاه های خورشیدی ۱.۵ تا ۶.۵ مگاواتی 

خبر داد.
محمد کریمی گفت: هم اکنون ۲ هزار و ۳۷۴ نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۱۶ هزار و 

۲۸۰ کیلووات در استان هرمزگان نصب شده است.
وی همچنین از اجرای ۳۶ بسته مدیریت مصرف برای عبور از ناترازی تابستانی خبر 
داد و گفت: کنترل هوشمند مشترکان کشاورزی، اداری، صنعتی و خانگی، کاهش ۳۰ 
درصدی مصرف در ساعات اداری و ۶۰ درصدی در ساعات غیراداری و نصب مولدها 

در ادارات از جمله این برنامه ها است.

 

احداث نیروگاه های تجدیدپذیر 
برای رفع ناترازی انرژی در هرمزگان

اقتصاد کیش -     در یکی از مهم ترین اکتشــافات باستان شــناسی دهه اخیر ایران، 
باستان شناســان در محوطه »دهتل« واقع در غرب استان هرمزگان موفق به شناسایی 
مجموعه ای پیچیده از ابزارهای سنگی متعلق به دوران پارینه سنگی شدند؛ کشفی که 
می تواند مسیرهای مهاجرت انسان های اولیه از آفریقا به آسیا را بازتعریف کند و جایگاه 

راهبردی سواحل شمالی خلیج فارس را در این فرآیند تاریخی به تصویر بکشد.
محوطه باســتانی »دهتل«، در حاشیه دشــتی آبرفتی و منطقه ای پس کرانه ای در غرب 
استان هرمزگان، اکنون به عنوان یکی از مهم ترین پایگاه های شناسایی ابزارهای سنگی 
دوران پارینه ســنگی در جنوب  غرب آسیا شــناخته می شود. بررسی های میدانی این 
محوطه که زیر نظر دکتر سپهر زارعی، باستان شناس و معاون میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان صورت گرفته، افق های تازه ای در 

شناخت تحرکات جمعیت های انسانی در دوره پلیستوسن گشوده است.
بر پایه مطالعات ژئومورفولوژیکی، دهتل در دوره پلیستوســن قدیم و میانه – یعنی 
دست کم چهارصدهزار سال پیش – یکی از زیستگاه های باثبات و حیاتی انسان های 
اولیه در حاشیه شمالی خلیج فارس بوده است. وجود منابع آب فصلی، وفور سنگ خام 
مناســب ابزارسازی و موقعیت جغرافیایی ممتاز، این منطقه را به کانونی ایده آل برای 

سکونت و تولید ابزار بدل کرده است.
ابزارهایی غول پیکر، ساخته  ذهنی پیچیده

در کانون این یافته ها، مجموعه ای از ابزارهای ســنگی عظیم قرار دارد که از نظر ابعاد، 
فن آوری ساخت و کارکرد، نمونه هایی شگفت انگیز در نوع خود محسوب می شوند. 
برخی از این ابزارها – از جمله تبردستی ها و شکافنده ها – طولی بیش از ۵۰ سانتی متر 

دارند. 
به گفته دکتر سپهر زارعی این ابزارها تنها بزرگ نیستند؛ بلکه ساخت آن ها مستلزم درک 
پیشرفته ای از خواص سنگ، برنامه ریزی ذهنی دقیق و مهارت بالا در کنترل ضربه و 
زاویه بوده است. دهتل صرفاً یک مکان تصادفی نبوده، بلکه شواهد گواه آن است که 

اینجا یکی از مراکز اصلی تولید ابزار در منطقه بوده است.
دهتل، حلقه  گمشده سنت آشولی در جنوب  غرب آسیا

اهمیت اکتشافات اخیر در دهتل، محدود به مرزهای جغرافیایی ایران نیست. فریدون 
بیگلری، پژوهشــگر ارشــد موزه ملی ایران که در سال ۱۳۸۹ مطالعات مقدماتی این 
محوطه را آغاز کرده بود، در تحلیل این یافته ها گفته است: ویژگی های فن آوری ابزارهای 
کشف شــده در دهتل، با ســنت آشولی در شبه قاره هند و شبه جزیره عربستان تطابق 
دارد. این همسانی ها نشان می دهد که در دوره پلیستوسن، ارتباط فنی و فرهنگی میان 

گروه های انسانی در گستره  جنوب  غرب آسیا برقرار بوده است.
سنگ هایی که تاریخ را دو بار نوشتند

از نکات جالب توجه در محوطه دهتل، سنگ نگاره هایی است که بر روی برخی از همان 
سنگ مادرهای عظیم آشولی حک شده اند. این نقوش که متعلق به چند هزار سال پیش 
هستند، نشان دهنده استفاده  مجدد از این سنگ ها در دوره های تاریخی متأخر است؛ 

پدیده ای که از تداوم حافظه زیست فرهنگی در این منطقه حکایت دارد.
انتشار عمومی یافته ها در مجله علمی موزه ملی

نتایج اولیه این مطالعات به تازگی در یکی از شماره های علمی-تخصصی مجله موزه 
ملی ایران منتشر شده و نسخه دیجیتال آن به صورت رایگان از طریق وب سایت رسمی 

این موزه در دسترس عموم پژوهشگران و علاقمندان قرار دارد.

معاون میراث فرهنگی از کشف ابزارهای عظیم آشولی در 
»دهتل« هرمزگان خبر داد:

انقلاب در شناخت مهاجرت انسان های 
نخستین به آسیا

اقتصاد کیش -   قانون صراحتا تاکید کرده است که وظیفه جمع آوری سگ های ولگرد 
و عقیم سازی آنها به عهده شهرداری ها است .

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ به تازگی هجوم سگ ولگرد به یک دختر بچه در بندر 
چارک باعث مصدومیت وی شده است .

با وجود آنکه بارها از قول فعالان اجتماعی از رها بودن گاو و گوسفند در سطح شهر و 
مزاحمت سگ های ولگرد در این شهر ساحلی مطالبی منتشر و گاها برخی از اعضای 
شورای شهر قول های برای دفع این معضلات داده اند اما ظاهرا این موضوع در بندر 
چارک جدی گرفته نشده بطوریکه هجوم سگ ولگرد به بهای مصدومیت یک دختر 

بچه تمام شد .
براستی اگر در این حادثه خدای ناکرده اتفاق تلخ تری رخ می داد مسئولان شهرداری 

بندر چارک چه پاسخی داشتند ؟
 بنظر می رسد ورود  مسئول علوم پزشکی و محیط زیست در این زمینه  الزامی است 
ضمن اینکه توجیح نبود منابع مالی برای جمع آوری سگ های ولگرد نیز قابل قبول 
نیست و شهرداری بندر چارک بایستی همانند شهرداری بندر کنگ،  بندرلنگه اولویت 

خود را بر مبنای تحقق اموری بگذارد که مورد انتقاد قرار دارد .
با استناد به بند ۱۵ ماده ۵۵ قانون شهرداری ها، جمع آوری حیوانات بلاصاحب و دفع 

حیوانات مریض، مزاحم و ولگرد از تکالیف شهرداری ها می باشد.
لذا  با توجه به اینکه سگ های ولگرد می توانند جراحت شدید و بروز  بیماری هایی 
مانند هاری، سالک و غیره را به راحتی به انسان منتقل کنند و بر این اساس شهردار ی 

چارک به تکلیف قانونی خود  در این زمینه عمل نکرده است.

هجوم سگ ولگرد باعث مصدوم شدن دختر بچه ای
 در بندر چارک شد ؛ 

شهرداری بندر چارک پاسخگو باشد

اقتصاد کیش -    بمنظور ارسال کالا به سراسر کشور، روزانه چهار هزار و ۵۰۰ بارنامه 
الکترونیکی در سالن های بار هرمزگان صادر می شود.

پرویز کرمی معاون حمل و نقل اداره کل حمل و نقل و پایانه های هرمزگان گفت: نیمی 
از این بارنامه ها در پایانه حمل و نقل جاده ایی بندرعباس و بقیه در شهرستان های استان 

صادر، و تحویل رانندگان انواع خودرو های سنگین می شود.
محمد صادق صابری، رئیس اداره کالای اداره کل حمل و نقل و پایانه های هرمزگان 
هم به در پیش بودن فصل برداشت محصولات کشاورزی و جالیزی استان اشاره کرد 
و افزود: فعالان صنعت حمل و نقل و میوه و تره بار در تهران و اســتان های همجوار 

می توانند برای اعزام ناوگان حمل و نقل جاده ایی برنامه ریزی کنند.
ماندانــا شیخ زاده مدیر روابط عمومی اداره کل حمل و نقل و پایانه های هرمزگان هم 
گفت: مســئولان سالن های بار این اداره کل، روزانه در سه شیفت کاری آماده صدور 

بارنامه الکترونیکی و خدمت رسانی به رانندگان هستند.
روزانه حدود ۱۵ هزار دستگاه خودروی سنگین، انواع کالا و بار را از بنادر و بنگاه های 
اقتصادی و صنعتی استان به سراسر کشور منتقل می کنند. برخی رانندگان صنعت حمل 

و نقل جاده ایی، خواستار کاهش سهم بیمه تامین اجتماعی شدند.

رئیس اداره کالای اداره کل حمل و نقل و پایانه های هرمزگان مطرح کرد:

صدور روزانه بیش از ۴ هزار بارنامه 
الکترونیکی در هرمزگان

  

اقتصــاد کیش -     رئیس دانشــگاه 
آزاد اسلامی اســتان هرمزگان با اعلام 
درآمد ۲ میلیارد تومانی از بزرگ ترین 
نخلستان »پیارُم« کشور در حاجی آباد 
گفت: میگوی فوق متراکم به صورت 
کاملًا علمی در واحد قشم این دانشگاه 

تولید شد.
محمدحسین رنجبر رئیس دانشــگاه 
آزاد اسلامی استان هرمزگان در حاشیه 
نمایشگاه دستاوردهای علمی و فناورانه 
به مناســبت چهل و سومین سالگرد 
راه انــدازی دانشــگاه آزاد اسلامی در 
گفت و گو با خبرنگار آنا اظهار کرد: این 
دانشگاه به عنوان بزرگ ترین مجموعه 
آموزش عالی اســتان هرمزگان تقریباً 
بالــغ بر ۵۶ درصد بار آموزش عالی را 
در این استان برعهده دارد و در حوزه ها 
و زمینه های مختلف و متعدد توفیقات 

خوبی داشته است.
وی اضافه کرد: نکته نخســت اینکه 
تمامی واحدها و مراکز دانشــگاه آزاد 
اسلامی استان هرمزگان به لحاظ مالی به 
استقلال کامل دست یافته اند، به طوری 
که واحــد یا مرکز زیــان ده نداریم و 
به لحاظ عملکرد مــالی را با اختلاف 
قابل توجه از حیث درآمد هزینه داریم.

رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان 
هرمزگان بیــان کرد: بخش مربوط به 
درآمدزایی واحدها و مراکز دانشــگاه 
آزاد اسلامی اســتان هرمــزگان بــه 
فعالیت های مختلف اختصاص یافته، 

تعریف و کار می شود.
رنجبر دربــاره برنامه هــای تحولی 
دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان 
متذکر شد: هرکدام از واحدها و مراکز 
دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان 
مسئولیت و فعالیت مجزایی را برعهده 

گرفته اند.
وی با اشاره به وضعیت های واحدهای 
دانشــگاه آزاد اسلامی غرب اســتان 
هرمزگان یادآور شــد: به عنوان مثال 
واحــد پارسیان به عنــوان غربی ترین 
واحد پیش از این زیان ده بود، اما اکنون 
برنامه های تحولی بسیار خوبی را آغاز 

کــرده و موفق به کســب درآمدهای 
غیرشهریه ای از فعالیت های مختلف 

شده است.
رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان 
هرمــزگان با بیــان اینکــه مجموع 
درآمدهــای دانشــگاه آزاد اسلامی 
پارسیان ۴۰ درصد را پوشش می دهد، 
ادامه داد: این واحد دانشگاهی بخش 
عمده ای از هزینه های خود را از محل 
درآمدهای غیرشــهریه ای پوشــش 
می دهد و ســال جاری نشــاءکاری 
مجموعه ای ۵ هکتار متشکل از درختان 
و چوب صنعتی را به طور صددرصد به 
سرانجام رسانده و طی سه یا چهار سال 

آینده به بهره برداری خواهد رسید.
رنجبر با اشــاره به وضعیت آموزشی، 
پژوهشی و درآمدزایی غیرشهریه ای 
دانشگاه آزاد اسلامی مرکز بستک هم 
گفت: کار ساخت ساختمان آموزشی 
این مرکز بعد از ســال ها به اتمام رسید 
و تقریباً بالــغ بر ۸۰ درصد از ظرفیت 
خیرّان استفاده کردیم و ۲۰ درصد هم 
با سرمایه گذاری دانشگاه آزاد صورت 

گرفت.
وی تأکید کرد: دانشــگاه آزاد اسلامی 
بندرلنگه نیز جزء واحدهای زیان ده بود 
که مسئولان این دانشگاه با تمرکز روی 
درآمدزایی غیرشهریه ای و فعالیت های 
اجتماعی به موفقیت های خوبی دست 

یافته است.
رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان 
هرمزگان تشــریح کرد: دانشگاه آزاد 
اسلامی واحــد بندرلنگه از وضعیت 
زیادن دهی به طور کامل رها شد و امروز 
به عنوان یکی از واحدهای موفق استان 

هرمزگان محسوب می شود.
رونق تولید در دانشگاه آزاد قشم؛ از 
میگوی فوق متراکم تا غذای آبزیان

رنجبــر عنوان کرد: در دانشــگاه آزاد 
اسلامی واحد قشم هم چندین برنامه 
را پیگیری می کنیم، نخســتین برنامه 
که مورد تأکید دکتر طهرانچی رئیس 
دانشــگاه آزاد هم قرار داشت، »تولید 
میگــو به صورت فــوق تراکم یا فوق 
متراکــم« بود کــه کاملًا روش علمی 
محســوب می شــود و فعالیت اولیه 
آن آغاز شــده و تصــور می کنم طی 
هشــت ماه آینده نخستین فاز »تولید 

میگــو به صورت فــوق تراکم یا فوق 
متراکم« آغاز می شود. وی تأکید کرد: 
دانشــگاه آزاد اسلامی واحد قشم در 
تولید غذای آبزیان کارهای سودمند و 
خوبی انجام داده، این دانشگاه در تولید 
ماهیان زینتی )آب شیرین و آب شور( 
موفقیت های مناسبی داشته و آن را به 
بهره برداری رسانده، به طوری که بخش 
آزمایشــگاهی آن تمام شده و نزدیک 

تجاری سازی است.
رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان 
هرمــزگان با اعلام رشــد قابل توجه 
درآمدهای غیرشــهریه ای در دانشگاه 
آزاد اسلامی واحــد قشــم مطــرح 
کرد: دربــاره وضعیت درآمدی واحد 
بندرعبــاس ذکر ایــن نکته ضروری 
است که ارتباط بسیار خوبی با صنایع 
داریم، چراکه دانشــگاه آزاد اسلامی 
هرمزگان معتمد صنعتی است، هم از 
حیث برگزاری دوره های کوتاه مدت 
برای صنایع مختلــف و هم برقراری 
ارتباط و طرح هــای متعدد پژوهشی 

برای صنعت.
رنجبر با اعلام اینکه کلینیک عارضه یابی 
در صنعــت را فعال کرده ایم، ادامه داد: 
بخش قابل توجه درآمدهای دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد بندرعباس از محل 

غیرشهریه ای است.
وی به وضعیت دانشگاه آزاد اسلامی 
رودان اشاره کرد و افزود: امسال در این 
واحد دانشگاهی ظرفیت گلخانه ای را 
دوبرابــر خواهیم کرد؛چراکه منابع آن 
تأمین شده و کار هم آغاز شده و بخش 
قابــل توجهی از منابع مورد نیاز واحد 
رودان از محل درآمدهای غیرشهریه ای 

وصول خواهد شد.
رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان 
هرمزگان تبیین کــرد: واحد رودان در 
گذشته تقریباً ۶ هزار متر مربع گلخانه 
داشت و امسال مجموعه بسیار بزرگی 
را مدنظر داریم، به طوری که تجهیزات 
این مجموعه گلخانه ای خریداری شده 

و در حال نصب است.
دانشگاه آزاد میناب ۱۲ هکتار 

مرکبات و نخیلات زیر کشت دارد
رنجبر به وضعیت دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد میناب هم اشــاره کرد و یادآور 
شــد: این واحد دانشگاهی درراستای 

درآمدزایی غیرشهریه ای در حال تولید 
مرکبــات و نخیلات اســت که هنوز 
تبدیل به محصول نشــده، اما در آینده 

این اتفاق خواهد افتاد.
رنجبر خاطرنشان کرد: در دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد حاجی آباد کنار نخیلات 
کاشت گندم را داشتیم که تقریباً به طور 
میانگین در هر هکتار ۵.۵ تا ۶ تنُ تولید 
گندم تولید شــد و پیش بینی می کنیم 
این واحد دانشــگاهی تا یکی دو سال 
آینده کاملًا بی نیاز شهریه شود و منابع 
موردنیاز خــود را از محل درآمدهای 

غیرشهریه ای تأمین کند.
وی اضافه کرد: روی نخیلات دانشگاه 
آزاد اسلامی واحــد حاجی آبــاد کار 
علــمی صــورت می گیــرد، چراکه 
آنجا همــکاران و متخصصان گروه 
کشاورزی مستقر هستند و مسئولیت 
دانشگاه آزاد  حاجی آباد را هم برعهده 
دارند، بنابراین طرح های بسیار خوب 
علمی ایجاد کرده اند که منجر به کاهش 
عارضه های درختان و افزایش راندمان 
از طریق تجهیز مکمل یا علمی کردن 

فرآیندها تولید بسیار خوبی داشتیم.
رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان 
هرمزگان افزود: سایر واحدها و مراکز 
دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمرگان 
هم که نام نبردم به ســمت سوددهی 
رفته اند و اکنون واحد زیان ده در استان 
هرمــزگان نداریم و همــه واحدها و 
مراکز دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان 
هرمزگان سودده شده اند و این دانشگاه 
را به سمت درآمدهای غیرشهریه ای و 

سوددهی سوق داده ایم.
رنجبر در پاســخ به ســؤال دیگر که 
این دانشگاه چند هزار دانشجو دارد؟ 
گفــت: نزدیک به ۳۰ هزار دانشــجو 
داریم و در مجموع ۵۶ هزار دانشــجو 
که ۲۶ هزار دانشــجو مربوط به سایر 

دانشگاه ها می شود.
ویژه برنامه مراسم گرامیداشت سالگرد 
راه اندازی دانشگاه آزاد اسلامی به مدت 
ســه روز با حضور و بازدید مسئولان 
عالی رتبه نظیر وزرای علوم، آموزش و 
پرورش، جهاد کشاورزی، دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، دانشگاهیان و 
.... از نمایشگاه دستاوردهای علمی و 

فناورانه این دانشگاه برگزار  شد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان تشریح کرد؛

تولید میگوی فوق متراکم توسط محققان 
دانشگاهی و نخل هایی که به بار نشستند


